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گروه بین الملل-علی ودایع: رژه نیروهای 
نظامی روسیه در روز شکست آلمان نازی در 
جنگ جهانی دوم، یک سنت حیثیتی برای 
مسکو است. دیروز نمایش نظامی میدان 
سرخ مسکو با حضور »ولادیمیرپوتین« 
رئیس جمهوری روسیه ، برخی کهنه سربازان 
جنگ جهانی دوم و ژنرال های ارتش روسیه در 
شرایطی برگزار شد که این کشور درگیر یک 

جنگ سخت با اوکراین است.
به گزارش اسپوتنیک، پوتین دیروز بارها 
تهاجم نظامی به اوکراین را که اقدامی دفاعی 
در برابر تلاش غرب برای روسیه توصیف 
می کرد، با چالشی که مسکو در زمان حمله 
آدولف هیتلر به اتحاد جماهیر شوروی در سال 

۱۹۴۱ با آن روبرو شد، مقایسه کرد. 
 رئیس جمهور یروسیه به همراه رهبران 
از ارمنستان، بلاروس، قزاقستان،  خارجی 
و  ازبکستان  تاجیکستان،  قرقیزستان، 
ترکمنستان برای شرکت در این رژه در میدان 
سرخ مسکو حاضر شد. این ترکیب به نوعی 
اتحادیه جماهیرشوروی  خوش  دوران  یادآور 

برای کرملین است.
طبق سنت همیشگی ، »سرگئی شویگو« 
وزیر دفاع روسیه در ابتدای مراسم نهم می از 
نیروها سان دید و سپس به پوتین ادای احترام 
کرد. در ادامه سخنرانی پوتین که با چهره ای 
جدی به میدان سرخ آمده بود ؛ شروع شد. 
پیش از این رئیس جمهور روسیه به مناسبت 
هفتاد و هشتمین سالگرد پیروزی این کشور 
در جنگ جهانی دوم پیام های تبریکی 
ارمنستان،  آذربایجان،  به سران جمهوری 
تاجیکستان،  قرقیزستان،  قزاقستان،  بلاروس، 
اوستیای  آبخازیا،  ازبکستان،  ترکمنستان، 
جنوبی و همچنین مردم گرجستان و مولداوی 

ارسال کرده بود.
در رژه امسال، انواع خودروهای زرهی، 
پرتابگرهای سامانه پدافند هوایی اس-۴00، 

نفربرهای زرهی، پرتابگرهای سامانه موشکی 
عملیاتی-تاکتیکی اسکندر-ام، سامانه های 
موشکی متحرک زمینی یارس بر روی 
تراکتورهای هشت محوره و همچنین بی تی آر 

جدید بومرنگ حضور داشت«.
آیین رژه روز پیروزی نخستین بار در ۲۴ 
ژوئن ۱۹۴۵ به دستور »ژوزف استالین« رهبر 
اتحادیه جماهیرشوروی برگزار شد. قرارداد 
رسمی و قطعی تسلیم آلمان نازی در ساعات 
پاپانی روز هشتم مه ۱۹۴۵ به وقت محلی 
امضا شد که همزمان با بامداد نهم مه به وقت 
مسکو بود. به همین جهت، روز هشتم مه در 
اروپای غربی و روز نهم مه در روسیه به عنوان 

روز پیروزی گرامی داشته  می شود. بر اساس 
برخی مطالعات صورت گرفته ، تلفات انسانی 
روسیه در جنگ جهانی دوم اعم از نظامیان و 
غیرنظامیان به ۲۶ میلیون و ششصد هزار نفر 
رسید که هشت میلیون و ۶۶۸ هزار نفر از آنان 

را سربازان تشکیل  می دادند.
تاکید بر دفاع از سرزمین مادری

پوتین در ابتدای سخنرانی نهم   می گفت: 
تمدن امروز در یک نقطه عطف قرار دارد. 
یک جنگ واقعی دوباره علیه سرزمین مادری 
ما آغاز شده است. اما ما تروریسم بین المللی 
را دفع کرده ایم، از مردم دونباس محافظت 
 می کنیم، ما امنیت خود را تضمین  می کنیم. 

مسکو خواهان یک آینده همراه با صلح و ثبات 
و بدون ایدئولوژی غیرقابل قبول برتری طلبی 
است. هر گونه ایدئولوژی برتری طلبی ذاتا 

منزجر کننده، جنایتکارانه و مرگبار است.
وی افزود: نخبگان جهانی گرا همچنان بر 
استثنایی بودن خود پافشاری  می کنند. آنها 
مردم را در برابر یکدیگر قرار  می دهند، جوامع را 
تجزیه  می کنند، درگیری ها و کودتاهای خونین 
را تحریک  می کنند، نفرت، روس هراسی و 
ناسیونالیسم تهاجمی را می کارند، ارزش های 
خانوادگی سنتی را که انسان را انسان  می سازد، 
نابود  می کنند. همه اینها توسط ایالات متحده و 
متحدان انجام  می شود تا »بیشتر اراده، حقوق و 

قوانین خود را دیکته کنند« و آنچه اساسا »یک 
سیستم سرقت، خشونت و سرکوب« در صحنه 
بین المللی است را اجرا کنند. . به نظر  می رسد 
که آنها فراموش کرده اند که جاه طلبی های 
دیوانه وار نازی ها به چه منجر شده است. آنها 
فراموش کرده اند که چه کسی این هیولا و شر 

مطلق را شکست داد.
رئیس جمهوری روسیه افزود: برخی از 
کشورهای غربی  می خواهند مراکز توسعه 
مستقل را از بین ببرند. هدف آنها و در اینجا 
چیز جدیدی نیست، دستیابی به تجزیه و 
ویرانی کشور ما، خط بطلان کشیدن بر نتایج 
جنگ جهانی دوم، درهم شکستن نظام امنیت 
جهانی و قوانین بین المللی، خفقان مراکز 

حاکمیتی است.
پوتین افزود که غرب درگیری ها و انقلاب ها 
را تحریک  می کند و ارزش های سنتی را از بین 
 می برد. در حال حاضر حرکتی به سوی جهان 
عادلانه تر و امکان توسعه برای همه کشورها و 

ملت ها وجود دارد.
وی افزود: کی یف در حال حاضر گروگان 
یک کودتاست و به ابزار چانه زنی غرب تبدیل 
شده است. آمریکا و متحدانش در آغاز درگیری 
در اوکراین مقصر هستند. جاه طلبی های طاقت 
فرسا، تکبر و سهل انگاری ناگزیر به تراژدی ها 
می انجامد. این دلیل فاجعه ای است که اکنون 
مردم اوکراین تجربه می کنند. اوکراینی ها به 
»گروگان« کودتای ۲0۱۴ در این کشور تبدیل 
شدند و توسط غرب که از این کشور برای 
بی رحمانه«  »نقشه های خودخواهانه  اجرای 
خود استفاده می کند، به »ابزار چانه زنی« 

تبدیل شدند
پوتین اظهار کرد: حضور رهبران کشورهای 
همسود در این مراسم نشان دهنده نگرش 
تقدیرآمیز آنها به یاد و خاطره جنگ جهانی 
دوم است. تمام مردم اتحاد جماهیر شوروی در 

این پیروزی مشارکت داشتند.

رئیس جمهوری روسیه: غرب شکست نازی ها را فراموش کرده است

نطقپوتینباادبیاتجنگجهانی

دردسر رکود اقتصادی برای بایدن
کارشناسان و تحلیلگران سیاسی براساس آخرین بررسی ها و باتوجه به شرایط 
حاکم بر اقتصاد آمریکا، نسبت به خطر بروز رکود هشدار داده اند و آن را پاشنه 
آشیل انتخاب مجدد »جو بایدن« برای دوره بعدی انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده در سال ۲0۲۴ ارزیابی کردند. به گزارش نشریه پولیتیکو، آخرین 
بررسی ها از وام های بانکی، حکایت از انقباض بیشتر در اقتصاد آمریکا دارد. بانک 
مرکزی آمریکا )فدرال رزرو( هفته گذشته نرخ بهره را اندکی افزایش و از توقف 
افزایش نرخ بهره در نشست بعدی خود در ماه ژوئن )خرداد( خبر داد. کارشناسان 
بر این باور هستند که هنوز باید منتظر ضربه رکود به اقتصاد آمریکا باشیم و این 
موضوع به ویژه در بحبوحه تلاش بایدن که خود را برای انتخاب دوباره در سال 
۲0۲۴ آماده  می کند، مورد توجه قرار گرفته است. براساس نتایج نظرسنجی های 
جدید، رکود اقتصادی احتمالا در برهه ای حساس برای دموکرات ها و بایدن به 

وقوع  می پیوندد. براساس آخرین نظرسنجی، استانداردهای وام دهی که دیروز 
دوشنبه توسط فدرال رزرو منتشر شد، در سه ماهه نخست سال جاری میلادی، 
استانداردها سخت تر و تقاضا برای وام های تجاری و صنعتی به شرکت های بزرگ، 

متوسط و کوچک کمتر شده است.
 به عقیده کارشناسان اقدامات فدرال رزرو برای افزایش نرخ بهره اگرچه به اهش 
نرخ تورم مصرف کننده در پی همه گیری کووید کمک کرده است، اما قیمت ها 
همچنان با سرعتی بیش از هدف فدرال رزرو که حدود ۲ درصد در سال است، 
افزایش  می یابد. از همین رو کاخ سفید نگران است که در میانه امیدی که بایدن 
برای انتخاب مجدد در سال ۲0۲۴ دارد، محبوبیت بسیار پایین وی به ویژه در پی 
وضعیت حاکم بر اقتصاد ایالات متحده، بایدن را در برابر جمهوری خواهان بازنده 

میدان کند.

نماینده اتحادیه اروپا گفتگوی تلفنی اخیر شی 
جینپینگ رئیس جمهوری چین با ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری اوکراین را گامی مثبت ارزیابی کرد و 

خواستار تلاش های بیشتر برای دستیابی به صلح شد.
به گزارش رویترز، مکالمه تلفنی طولانی رئیس 
جمهوری چین با همتای اوکراینی اش که برای نخستین 
بار از آغاز جنگ اوکراین اخیرا انجام شد، یکی از اهداف 
طولانی مدت کی یف را که ماه ها به دنبالش بود را عملی 

کرد.
»خورخه تولدو آلبینانا« نماینده اتحادیه اروپا در 
کنفرانس مطبوعاتی در پکن گفت: »ما می خواهیم چین 
فراتر از این رود و کمک بیشتری در راستای دستیابی 

به صلح انجام دهد. از جمله خواسته های ما خارج شدن 
سربازان روسی از اوکراین است.«

رسانه های دولتی چین گزارش داده بودند طی مکالمه 
تلفنی شی جینپینگ با همتای اوکراینی، رئیس جمهوری 
چین گفته بود نماینده ویژه ای به اوکراین خواهد فرستاد 
تا با طرفین جنگ گفت وگوهایی داشته باشد و شرایط 
صلح را مهیا کند. در همین راستا آلبینانا خاطرنشان کرد 
انتظارات برای گفتگوها در سطح بالا طی سال جاری 
میلادی شامل مذاکرات استراتژیک میان جوزف بورل 
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و چین گانگ وزیر 
امورخارجه چین در کنار موضوعاتی از جمله تجارت و 

اقتصاد، مسائل دیجیتال و آب و هوا وجود دارد.

آمریکا و اسپانیا اعلام کردند که ایالات متحده بر اساس 
توافقنامه ای در جهت تقویت روابط راهبردی دوجانبه ، 
ناوشکن های مستقر خود در جنوب اسپانیا را از چهار فروند 
به ۶ فروند افزایش می دهد.به گزارش رویترز، این توافقنامه 
تعهدات صورت گرفته جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و 
پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا در جلسه ای که در ماه ژوئن 
)خرداد و تیر( در حاشیه اجلاس سازمان پیمان آنتلانتیک 

شمالی )ناتو( در مادرید برگزار شد را به همراه دارد.
ناوشکن های ایالات متحده مستقر در پایگاه دریایی روتا 
)Rota( در خلیج کادیس )Cadiz( تنها ناوهایی هستند 

که بندرگاه دائمی در اروپا دارند.
سفارت آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که این کشتی ها 

برای انجام عملیات های روزانه در ماموریت های مختلفی، 
از جمله دفاع موشکی بالستیک و جنگ ضدهوایی مستقر 
شده اند. وزارت دفاع اسپانیا نیز اعلام کرد که این ناوشکن ها 
بدون ایجاد تغییر در ماموریت ها، انواع نیروها و یا تغییر 
حداکثر میزان کارمندان غیرنظامی و نظامی مجاز ایالات 
متحده تحت توافقنامه همکاری  دفاعی، مستقر خواهند شد. 
بر اساس این گزارش، سانچز جمعه برای دیدار با بایدن 
به واشنگتن سفر می کند. دستور کار این جلسه شامل 
حمایت قوی دوجانبه آنها از اوکراین در برابر روسیه، ایجاد 
علاقه مندی به تعمیق همکاری در آمریکای لاتین و دریای 
کارائیب و بر عهده گرفتن ریاست دوره ای شورای اتحادیه 

اروپا از ژوئیه تا دسامبر توسط اسپانیا است.

تحرکات نظامی آمریکا در جنوب اسپانیاتمجید اروپا از ابتکار چین برای پایان دادن به جنگ اوکراین

»تیِت شِــنکَن« در فارن پالیسی می نویسد 
که ترکیه در ۱۴ می )۲۴ اردیبهشت( شاهد 
برگزاری انتخاباتی خواهد بود که می توان آن 
را مهم ترین رقابت های چندین دهه گذشته در 
این کشور نامید. رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهور ترکیه با حزبش یعنی عدالت و توسعه 
)AKP( این کشور را در دو دهه گذشته در 
مسیر خودکامگی و اقتدارگرایی هدایت کرده، 
تفکیک قوای سه گانه را از بین برده و مخالفان 
را سرکوب کرده است. آن ها هدایت مطبوعات 
را در دست گرفته، مخالفان سیاسی را زندانی و 
جامعه مدنی را سرکوب کرده اند. نتایج انتخاباتِ 
همزمانِ ریاست جمهوری و مجلس، مشخص 
خواهد کرد که آیا این خط سیر ادامه یافته، یا 

مختل خواهد شد.
گرچه اردوغان ترکیه را به سمت خودکامگی 
رانده، اما عرصه سیاسی این کشور به صورت 
رقابتی و شاهد چند جانبه گرایی است. کمتر از 
دو هفته مانده به انتخابات، مخالفان در چندین 
نظرسنجی در صدر قرار گرفته اند. این در 
حالی است که ترکیه همچنان مبهوت بحران 
اقتصادی و تبعات زمین لرزه های شدید فوریه 
گذشته است. انتخابات ترکیه آزاد یا عادلانه 
نخواهد بود، اما همچنان می تواند پایان حیات 

سیاسی اردوغان را رقم بزند.
اردوغان و حزبش بار ها در دهه گذشته در 
انتخابات دخالت کرده اند، اما همیشه نیز در 
این امر موفق نبوده اند. در سال ۲0۱۴ که نامزد 
حزب عدالت و توسعه ظاهرا بازنده انتخابات 
شهرداری ها در آنکارا -پایتخت- بود، رسانه 
رسمی ترکیه ناگهان گزارش مربوط به شمارش 
آراء را برای چندین ساعت متوقف کرد، تا پس 
از آن و با ازسرگیری پخش گزارش، نامزد حزب 
عدالت را برنده رقابت ها اعلام کند. دیوان عالی 
کشور، شکایت مخالفان را در خصوص انتخابات 
رد کرد. در سال ۲0۱۷، در بعد از ظهر همه 
پرسی که نظام سیاسی ترکیه را از پارلمانی 
به ریاست جمهوری تغییر داد، قضات ناظر 
بر انتخابات اعلام کردند تمام برگه های آراء 
شمرده خواهند شد حتی آن هایی که مهر 
تایید رسمی نخورده اند. هیچ کسی نمی داند به 
واسطه این حکم، چه تعداد برگه رای محاسبه 
شد و همه پرسی با مشارکت کمی بیش از ۵0 
درصد آراء پیش رفت.  در سال ۲0۱۹ که 
حزب عدالت و توسعه بازنده انتخابات سرنوشت 
ساز شهرداری ها در استانبول شد، قضات با 
استناد به  اتهام مبهمِ وقوع بی نظمی در مراکز 
رای گیری، به ابطال انتخابات رای دادند و دور 

دیگری برگزار شد که البته در آن مخالفان با 
اختلاف بیشتری پیروز شدند.

روش های دردسرساز
از  توسعه  و  عدالت  حزب  امسال، 
تاکتیک های متعدد برای شکل دهی به نتایج 
انتخابات برخوردار است، از جمله تغییرات 
اخیر در قوانین انتخاباتی، آزار و اذیت مخالفان، 
محدودیت شدید و دل بخواه آزادی بیان و 
افزایش هزینه  ها در بخش های دولتی تا نظر 

رأی دهندگان جلب شود.
در سال ۲0۲۲، حزب عدالت و توسعه به 
همراه شریک پارلمانی خود، حزب جنبش 
ملی گرا، با وجود ممانعت احزاب مخالف، 
قانون انتخابات ترکیه را تغییر داد. مهم ترین 
اصلاح ایجاد شده مربوط به انتخاب قضاتی 
است که در شورای عالی انتخاباتی، در زمینه 
اختلاف نظر های مربوط به انتخابات، حق 
رأی دارند. این شورا بر تمام انتخابات ترکیه 
نظارت می کند. بر اساس قوانین جدید، قضات 
شورای عالی انتخاباتی به جای آن که بر اساس 
ارشدیت انتخاب شوند، در قالب قرعه کشی 
برگزیده خواهند شد. به دنبال کودتای سال 
۲0۱۶، اردوغان قوه قضاییه را پاک سازی کرد.

به گزارش رویترز، در میان ۲۱ هزار قاضی 
ترکیه از سال ۲0۲0 به بعد، ۴۵ درصد سه 
سال یا کمتر، تجربه کاری دارند. ماهیت قرعه 
کشی به گونه ای است که قضات منصوب حزب 
عدالت امکان می یابند در پرونده های انتخاباتی 
بیشتر دخالت کنند. علاوه بر آن، شورای عالی 
انتخاباتی در ژانویه گذشته رئیس جدیدی 
انتخاب کرد که با یکی از متحدان اردوغان 

ارتباط خانوادگی دارد.
این شورا تاکنون احکام فراوانی به نفع 
حزب عدالت و توسعه صادر کرده است. در 
یک پرونده، شورا به ۱۵ وزیر دولت که در 
انتخابات به عنوان نماینده حزب عدالت شرکت 
می کنند، اجازه داد به منابع دولتی دسترسی 
داشته باشند. این عده قرار است به وظایف 
وزارتی خود در مدت رقابت های انتخاباتی نیز 
ادامه دهند. حزب عدالت و توسعه با اتکا بر 
سیستمی مملو از قضات وفادار، از دادگاه ها 
استفاده کرده است تا برخی رقبا را از حضور 

در انتخابات بازدارد.
نمونه های آشکار

از موسسان حزب  صلاح الدین دمیرتاش 
خلق دمکراتیک )HDP(، از احزاب چپگرای 
طرفدار کُردها، به اتهامات مختلف از جمله 
تبلیغ تروریسم، از سال ۲0۱۶ تاکنون زندانی 

است. دادگاه حقوق بشر اروپا در احکام متعدد 
خواستار آزادی وی شده است. از زمان شکست 
مذاکرات صلح میان دولت ترکیه و حزب 
کارگران کرد در سال ۲0۱۵ تاکنون، بسیاری 
دیگر از سیاستمداران و شهرداران وابسته به 

HDP نیز زندانی و یا برکنار شده اند.
دمیرتاش در سال ۲0۱۸ از زندان به عنوان 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد. 
وی و HDP برای انتخابات امسال هیچ نامزدی 
معرفی نکرده اند، در عوض از ائتلاف گسترده 
مخالفان به رهبری حزب جمهوری خلق 
)CHP(، از احزاب چپ میانه، اعلام حمایت 
 HDP کرده اند. این احتمال وجود دارد که
به دلیل پرونده ای که در دیوان قانون اساسی 
ترکیه در دست بررسی است، کلا تعطیل شود. 
این در حالی است که HDP خواستار تاخیر 
در حکم احتمالی دادگاه تا پس از انتخابات 
شده است. این اتهام از جانب دادستانی دولتی 
در ترکیه مطرح شده که مدعی است HDP  با 

حزب کارگران کرد مرتبط است.
HDP نیز برای فرار از ممنوعیت احتمالی، 
نامزد های خود را در فهرست حزب چپگرای سبز 
قرار داده است. هفته گذشته مقامات، ۱۲۶ نفر 
 HDP از جمله بسیاری از اعضای ارشد حزب
و همچنین خبرنگاران، وکلا و هنرمندان کُرد 
را بازداشت کردند. در میان بازداشت شدگان، 
وکلایی حضور دارند که قرار بود به عنوان ناظر 
انتخاباتی نامزد شوند؛ همچنین خبرنگارانی که 
آماده هستند در خصوص بی قانونی های قابل 

انتظار در انتخابات، گزارش تهیه کنند.
از این دادگاه ها همچنین برای شکل دهی 
به گزینش مهم ترین نامزد ائتلاف مخالفان 

استفاده می شد.
در ماه دسامبر، دادگاهی در ترکیه حکم داد 
سخنان انتقادآمیز اکرم امام اوغلو، عضو حزب 
CHP و شهردار استانبول درباره قضاتی که 
پیروزی نخست وی را در انتخابات ۲0۱۹ ملغی 
کردند، به منزله توهین غیرقانونی به مقامات 
است. وی اگر در این پرونده محکوم شود، 
احتمالا باید ۲.۵ سال در زندان بماند و حق 
مشارکت در امور سیاسی را نیز نخواهد داشت. 
حکم دادگاه مانند انشعاب میان دو حزب 
 CHP بسیار بزرگ از ائتلاف مخالفان یعنی
و »حزب خوب« عمل کرد که در نهایت کمال 
قلیچداراغلو رهبر CHP را به عنوان نامزد 
خود در انتخابات ریاست جمهوری برگزیدند. 
با نزدیک شدن به زمان انتخابات، مخالفان نه 
تنها با فشار های حقوقی بلکه حتی حملات 

مسلحانه روبرو شده اند.
بازداشت آنلاین!

در ترکیه ی اردوغان، مواجهه با عواقب 
حقوقی سخت و خودسرانه به دلیل بیان 
دیدگاه ها، امری معمول بوده است. این کشور 
برای زندانی کردن  خبرنگاران و یا محدودیت 

آزادی بیان، شُهره عام خاص است.  
اکتبر گذشته، ائتلاف حاکم احزاب عدالت و 
توسعه-جنبش ملی گرا، قانونی مبهم را تصویب 
کردند که بر اساس آن »اطلاع رسانی غلط« به 
صورت برخط )آنلاین( جرم محسوب می شود. 
این قانون شرکت های خدمات رسانه ای را برای 
توقف انتشار این مطالب تحت فشار شدید 
قرار می دهد که اگر آن را اجرا نکنند، تعطیل 
خواهند شد. مقامات، کاربران عادی رسانه های 
اجتماعی را به دلیل توهین و اتهامات 
تروریستی مکررا تحت پیگرد قرار می دهند؛ 
و از قانون جدید قطعا برای سرکوب مخالفان 
استفاده خواهد شد. در آوریل گذشته یک فعال 
سیاسی برخط که شکلک هایی انتقاد آمیز از 
پوستر های انتخاباتی اردوغان منتشر و نظر 
عموم را به افزایش قیمت ها جلب کرده بود، 
پس از انتشار این تصاویر بازداشت شد. وی به 
توهین به رئیس جمهور و نقض قانون انتخابات 

متهم، اما متعاقبا از زندان آزاد شد.
در شرایطی که رسانه های مکتوب و پخش، 
در کنترل شدید دولت قرار گرفته  است، 
مخالفان تلاش کرده اند پویش های انتخاباتی 
خود را تحت پوشش رسانه های اصلی قرار 
دهند. رسانه های اجتماعی به رغم تمام 
محدودیت هایش، به رگ حیاتی تبدیل شده 
است. دورنمای سرکوب بیشتر براساس قانون 
جدید اطلاع رسانی، سبب شده روزنامه نگاران 
مستقل احساس سرخوردگی کنند و مخالفان 
برای رساندن صدای خود به رای دهندگان با 
در های بسته مواجه شوند، به ویژه در خصوص 
مسایل حیاتی نظیر دست کاری های احتمالی 
هنگام شمارش آراء. بلافاصله  پس از زلزله های 

ماه فوریه، توییتر مسدود شد. دولت می گفت 
این اقدام برای جلوگیری از اطلاع رسانی غلط 
صورت گرفته است. این امر نشان داد حزب 
عدالت و توسعه، برای استفاده از قدرت دولتی 
به منظور کنترل قرائت های مردمی، کوتاه 

نخواهد آمد.
پیش از وقوع زلزله، بزرگ ترین نقطه آسیب 
پذیری اردوغان، سوء مدیریت او بر اقتصاد 
ترکیه بود. دولت و بانک مرکزی ترکیه، به 
واسطه ایدئولوژی منحصر به فرد اقتصادی 
اردوغان، میزان بهره را با وجود تورم بالا، به 
شدت کاهش داده اند به گونه ای که لیر، پول 
ملی ترکیه، از سال ۲0۱۳ تاکنون ۹۱ درصد از 
ارزش خود را از دست داده است. بیش از نیمی 
از این کاهش بها در دو سال گذشته رخ داده 
و نرخ تورم اقلام غذایی و انرژی، در دو سال 

متوالی بار ها از ۱00 درصد فراتر رفته است.
تزریق پول به کارگران

در آستانه انتخابات، اردوغان برای تحکیم 
موقعیت خود و فرار از انتقاد مخالفان در 
خصوص سیاست های اقتصادی، یک سری 
برنامه افزایش هزینه در امور اجتماعی معرفی 
کرده است. دسامبر گذشته، وی اعلام کرد 
دولت حداقل حقوق را در سال  جدید تا ۵۵ 
درصد افزایش خواهد داد. وی همچنین وعده 
داد الزام سن حداقلی برای حدود ۲.۳ میلیون 
کارگر را در شرایط خاص ملغی خواهد کرد. 
)احزاب مخالف از مدت ها به دنبال چنین 
اصلاحاتی بوده اند، اما اردوغان آن ها را نپذیرفته 
است.( در ماه ژانویه، رئیس جمهور همچنین 
اعلام کرد حقوق کارکنان دولت تا ۳0 درصد 
افزایش خواهد یافت. این ولخرجی ها برای دولت 
و اقتصاد پرهزینه خواهد بود، اما اردوغان فقط 
بر انتخابات متمرکز شده است. بیشترین عواقب 
ناشی از این هزینه ها بعد از آغاز دوره پنج ساله 

ریاست جمهوری جدید حس خواهد شد.
منبع: دیدارنیوز
مترجم: حمید رضا بابایی

سرنوشت مبهم دموکراسی در ترکیه

پاکستان بهم ریخت
بازداشت خشونت آمیز عمران خان

»عمران خان« نخست وزیر سابق پاکستان در ارتباط با پرونده اتهام فساد مالی 
امروز در اسلام آباد بازداشت شد.   شبکه های خبری پاکستان ظهردیروز)سه شنبه( 
از محل دادگاه عالی اسلام آباد اعلام کردند که ماموران دیوان ملی محاسبات 
)NAB( اقدام به بازداشت عمران خان کردند. این درحالی است که رئیس 
دادگاه عالی اسلام آباد بازداشت رهبر مخالفان را اقدامی اشتباه دانست و دستور 
داد تا فرمانده پلیس پایتخت هر چه سریعتر در دادگاه حاضر و توضیحات لازم 
را ارائه دهد در غیر این صورت دادگاه، نخست وزیر پاکستان را احضار خواهد 
کرد. نخست وزیر برکنار شده پاکستان که امروز برای حضور در جلسه دادگاه 
و تقاضا برای دریافت قرار وثیقه از لاهور به اسلام آباد سفر کرده بود، لحظاتی 
پیش توسط ماموران دیوان ملی محاسبات در ارتباط با پرونده اتهام اختلاس 

مالی بازداشت شد.
بازداشت عمران خان همزمان با تداوم نا آرامی های سیاسی در پاکستان 
درحالی انجام می شود که روز گذشته سخنگوی ارتش پاکستان در بیانیه ای 
ضمن رد هرگونه دخالت نهادهای نظامی و امنیتی جدال میان دولت و 

اپوزیسیون، نسبت به اتهامات نخست وزیر سابق پاکستان هشدار جدی داد.
عمران خان ۷۱ ساله رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان سال گذشته در 
جریان یک تجمع سیاسی هدف حمله مسلحانه قرار گرفت و از آن پس تحت 
تدابیر شدید امنیتی سفر می کند. نخست وزیر سابق پاکستان که اواخر فروردین 
سال گذشته با رأی اکثریت نمایندگان پارلمان پاکستان در نیمه راه مجبور 
به کناره گیری از قدرت شد، شهباز شریف نخست وزیر دولت ائتلافی را به 

بی کفایتی در مدیریت کشور و تخریب اقتصاد متهم کرد.

ویژه

تشییع پیکر شهدای فلسطینی
جمع بسیاری از مردم غزه و رفح دیروز )سه شنبه( پیکرهای سه تن از 
فرماندهان شهید گردان های قدس و تعدادی از همسران و فرزندان آنها را تشییع 

کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از فلسطین الیوم، ده ها هزار تن از مردم غزه و رفح 
پیکر سه تن از فرماندهان گردان های قدس و تعدادی از همسران و فرزندان آنها 
و نیز پیکر جمال خصوان، پزشک شهید و همسرش و پسرشان را تشییع کردند.

مردم غزه خشم گسترده خود را از رژیم صهیونیستی ابراز کرده و خواهان 
پاسخ به عملیات بزدلانه ترور فرماندهان گردان های قدس و اعضای شورای 

نظامی آن شدند.
نیروهای رژیم صهیونیستی بامداد دیروز جنایت  شنیعی را مرتکب شدند که 
به شهادت ۱۳ تن انجامید. در همین حال، داوود شهاب، از رهبران جنبش جهاد 
اسلامی و مسئول دفتر رسانه ای این جنبش در نوار غزه در مراسم تشییع پیکر 
شهدا گفت که پاسخ فلسطین به جنایت صورت گرفته در غزه، یکپارچه خواهد 
بود تا دشمن بار دیگر متوجه شود که تلاش هایش برای از بین بردن وحدت 

مقاومت، عملی نخواهد شد.

اخراج متقابل دیپلمات های چینی و کانادایی
وزارت امور خارجه چین دیروز )سه شنبه( اعلام کرد که در واکنش به اقدام 
کانادا در اخراج یک دیپلمات چینی، پکن نیز در اقدامی متقابل یکی از دیپلمات 

های سرکنسوللری کانادا در شهر شانگهای را از چین اخراج کرد.
به گزارش تارنمای روزنامه گلوبال تایمز چین، وزارت امور خارجه چین اعلام 
کرد که در واکنش به اخراج غیرمنطقی یک دیپلمات چینی از سوی دولت کانادا، 
دولت پکن نیز یکی از دیپلمات های سرکنسولگری کانادا در شهر شانگهای را به 
عنوان »عنصر نامطلوب« معرفی می کند و از این دیپلمات کانادایی خواسته است 

تا قبل از ۱۳ می )۲۳ اردیبهشت( چین را ترک کند.
در این بیانیه آمده است که چین این حق را برای خود محفوظ می دارد که 

واکنش های بیشتری نشان دهد.
»ملانی جولی« وزیر خارجه کانادا دوشنبه شب در بیانیه ای اعلام کرد: کانادا 
تصمیم گرفته است »ژائو وی« کنسول تورنتو را عنصر نامطلوب معرفی کند و 
این تصمیم پس از ملاحظات دقیق درباره همه عوامل دخیل در این موضوع اتخاذ 
شده است. روابط کانادا و چین پرتنش است و اخراج دیپلمات چینی روابط دو 

کشور را بیش از پیش وخیم تر می کند.

سفر وزیرخارجه بریتانیا به واشنگتن
وزارت امور خارجه بریتانیا با صدور بیانیه ای از سفر »جیمز کلورلی« به 
واشنگتن برای رایزنی با مقامات آمریکایی در خصوص آخرین تحولات جنگ 

اوکراین خبر داد.
وزیر امور خارجه بریتانیا قرار است در جریان این سفر با آنتونی بلینکن همتای 
آمریکایی خود و شماری از اعضای ارشد کنگره از دو حزب جمهوری خواه و 

دمکرات دیدار کند.
رایزنی درباره تعهد بریتانیا و آمریکا به حمایت از اوکراین محور گفت وگوهای 
رئیس دستگاه دیپلماسی بریتانیا با مقامات آمریکایی عنوان شده است. طبق 
بیانیه وزارت امور خارجه بریتانیا، »جیمز کلورلی بر اهمیت وجود یک جبهه بین 

المللی متحد و مستمر برای تضمین پیروزی اوکراین تاکید خواهد کرد.«
گفت وگو درباره توسعه مناسبات اقتصادی میان دو کشور از دیگر مسائلی 
است که وزیر امور خارجه بریتانیا در جریان سفرش به واشنگتن پیگیری خواهد 
کرد. کلورلی پیش از سفرش به واشنگتن گفت که روابط بریتانیا و ایالات متحده 
خواه برای دفاع از اوکراین باشد و خواه برای رونق مناسبات اقتصادی دو سوی 

آتلانتیک، به نفع مردم دو کشور است.
طبق برنامه اعلام شده، وزیر امور خارجه بریتانیا روز سه شنبه با وزیر امور 
خارجه آمریکا دیدار و روز چهارشنبه با اعضای برجسته جمهوری خواه و 

دموکرات کنگره گفت وگو خواهد کرد.
این دومین سفر وزیر امور خارجه بریتانیا به آمریکا طی چهار ماه گذشته است. 
وی اواخر دی ماه گذشته نیز با دستور کار رایزنی درباره طیف مختلفی از مسائل 
روابط دوجانبه و بین المللی از جمله اجرای حکم اعدام علیرضا اکبری جاسوس 

سرویس اطلاعات مخفی این کشور در ایران، راهی آمریکا شد.
روسای دستگاه دیپلماسی دو کشور پس از رایزنی های دو جانبه در واشنگتن، 
ادعاهای ضد ایرانی خود را از اعدام جاسوس بریتانیای تا برنامه هسته ای ایران و 

مذاکرات رفع تحریم ها تکرار کردند.
این سفر همچنین در آستانه برنامه مسافرت نخست وزیر بریتانیا به واشنگتن 
برای دیدار با رئیس جمهوری آمریکا صورت می گیرد. ریشی سوناک از زمانی که 
قدرت را در بریتانیا به دست گرفته درصدد توسعه روابط اقتصادی با آمریکا برای 

ترمیم اقتصاد بحران زده این کشور بوده است.
او در چندین نوبت بحث مناسبات اقتصادی فی مابین دو کشور را با جو بایدن 
پیش کشیده اما با اقبال مواجه نشده است. در جریان سفر رئیس جمهوری 
آمریکا به ایرلند شمالی برای شرکت در مراسم سالگرد پیمان جمعه نیک، قرار 
شد که مسائل تجاری در جریان سفر سوناک به واشنگتن پیگیری شود. طبق 
گزارش ها این سفر برای ماه ژوئن برنامه ریزی شده اما تاریخ دقیق آن اعلام 
نشده است. این درحالیست که شرایط اقتصادی بریتانیا بر اثر چندین بحران 
متوالی در بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار دارد و کشور به گفته رئیس بانک 
مرکزی دوره طولانی رکود اقتصادی را تجربه می کند. نرخ تورم از محدوده ۲ به 
۱0 درصد رسیده و بریتانیا تنها کشور در حوزه اروپای غربی است که تورم دو 

رقمی را تجربه می کند.

رویداد 

استراتژیک

پولیتیک
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